
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Ligji i sigurisë detare 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nënoficerë me gradë OR6 – OR9/ oficerë me gradë OF1 – OF5  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është aftësimi i oficerëve të shtabit në të kuptuarit e ligjeve 

që zbatohen në Operacionet e Sigurisë Detare, si dhe të zhvillojë aftësitë që 

nevojiten në planifikimin dhe drejtimin e këtyre operacioneve. 

 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 1 – 5 prill 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Stamboll, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15 shkurt 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


